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BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr .;,}63}_‘! prot., 'I'irﬂnﬁ,méég.ﬁiflﬂll
Lénda: Kthim pérgjigje

QENDRA “RES PUBLICA"
Bulevardi “Gjergj Fishta", godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé sé Tiranés, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér ¢ drejtén e Informimit™ éshté
paragitur kérkesa juaj, e cila &shté protokolluar me nr. prot. Q-26330, daté 15.11.2021 dhe
ka kaluar pér shqvrtim edhe te Policia Bashkiake, e cila ka kthyer pérgjigje me shkresén me
nr. prot. Q-26330/1, daté 24.11.2021 si vijon:

“Ng peérgjigje t& shkresés tuaj, né lidhje me kérkesén pér informacion, mbi subjektet g@
ushtrajné aktivitet tregtar fruta-perime, prané bulevardit “Bajram Curri”, (zona Vasil Shanto —
ish stacioni i fundit i linjés s& Tiranés s& Re), ju béjmé me dije se:

NE zbatim & Vendimit & Késhillit Bashkiak nr. 130, daté 15.11.2018 “Pér kushtet dhe rregullat
e zénies s€ hapesirés publike né Bashkiné Tirang”, shérbimet e Policisé Bashkiake, né ményré
periodike, ushtrojné g¢do dité kontroll né hapésirat publike, qé shfrytézohen nga subjektet
tregtare, qé shfrytézojné hapésirat publike né territorin ¢ Bashkisé Tirang. Gjaté kontrollit t&
ushtruar ndaj subjekteve tregtare me veprimtari ekonomike fruta-perime, 1€ cilat shfrytézojni
hapésirat publike né bulevardin *Bajram Curri” (zona Vasil Shanto — ish stacioni i fundit i linjés
sé Tirangs sé Re), n€ rastet e konstatimit t€ zénies sé trotuaréve me tezga, arka apo mjete té tjera
rrethanore jangé marré 4 masa administrative (gjoba), pér kundérvajtjet e kryvera, duke u béré i
mundur dhe lirimi i menj&hershém i kétyre hapésirave publike.

Pér sa mé lart, respektimi i distancave pér dhénien e lgjeve & subjekteve fruta—perime si dhe
dhénia e lejes pér zénien e hapésirave publike apo informacioni mbi marréveshjen e Bashkis¢
Tirang pér parkimin e mjeteve & transportit nuk jané kompetencé ligjore e Policisé Bashkiake™.

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Me respekt

KOORDINATORI

Sheshi "Skenderbei”, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shaipéri Tel; #3355 4 HEEE*\“wyér'unu.\al
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BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTIE

KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr-J63% prot. Tirang, mé 04 /(1. /2021
U

Lénda: Kthim pérgjigje

QENDRES “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta™, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z, Matlija,

Prang¢ Bashkisé sé Tiranés, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér t& drejtén e Informimit™ &shté
paraqitur kérkesa juaj, e cila €shté protokolluar me nr. prot. Q-26330, daté 15.11.2021 dhe
ka kaluar pér shqyrtim edhe te Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licensimit,
¢ cila nép&rmjet Drejtorisé s¢ Licensimit dhe Gjendjes Civile ka kthver pérgjigie me
shkresén me nr. Q-26330/3 prot., daté 03.12.2021 si vijon:

“WNEé pérgjigie t& kérkesés suaj. me ané t& sé cilés kérkohet informacion mbi subjekiet
tregtare q¢ ushtrojné aktivitet né bulevardin “Bajram Curri” (zona Vasil Shanto/ish-stacioni
i Tiranés sé Re), nuk rezulton t€ jené pajisur subjekte me leje ushtrim aktiviteti né hapesiré
publike-tregje t& miratura nga Bashkia Tirang).

Referuar sa mé sipér po e pércjellim shkresén pér kompetencé prané Drejtorisé sé
Pérgjithshme t& Taksave dhe Tarifave Yendore”.

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Me respekt : .

\

EJTENE WIIMIT

Sheshi “Skénderbej”, Md 2, Kodi postar 1000, Ticang, Shgipéei Tel: +335 4 228655 www. tirana al
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) BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
DREJTORIA OPERACIONALE DHE TEKNIKE

Nf-w{' prot. Tirangé, mé)3 .11 2021
pA

Lénda: Kthim pérgjigje

Qindra “Res Publica™
Adresa: Blv. Gjergj Fishta, Nd.24, H.3, Ap.7
Tirané

I nderuar z.Matlija,

Né pérgjigie € kérkesés suaj nr.prot.154/21 drejtuar Bashkisé Tirané dhe protokolluar me
Nr.Q-26330, daté. 15.11.2021, e cila e ka dérguar prané Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Taksave
dhe Tarifave Vendore me prot.nr.269110 dt.09.12.2021, Ju informojmé si mé poshté vijon:

NE zbatim té Ligjit Nr.9632 dt.30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ me ndryshimet
pérkatése, V.K.B nr. 158, d.26.12.2019 " Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né€ gyvtetin

g

Tiran&s™ i ndryshuar , si dhe n€ zbatim & vendimit nr.130, daté 15.11.2018 t& Késhillit

Bashkiak pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe rregullat ¢ zénies sé& hapésirés publike
né Bashking e Tirangés”

Subjektet g€ ushtrojn€ aktivitet tregtaré fruta-perime n€ adresén Blv."Bajram Curri™(Rr: ““Vasil
Shanto™ ish-Stacionit i fundit “Tirangés s& Re”), sipas t& dhénave né sistemin tong informatik
rezultojné 1€ tarifuar pér shiryt€zimin e hapésirds publike subjektet si mé poshté:

I-d

Juxhino Karaj me nipt 131923003V, éshté tarifuar 22m? sipérfaqe hapésiré publike,
subjekti i pajisur me Leje protnr. 117441 daté.24.08.2020,

. Petrit Leta me nipt L62204032P, éshté tarifuar Sm? sipérfage hapésiré publike,

subjekti i pajisur me Leje prot.nr.219881 daté.23.11.2017.

. Ervin Jolla me nipt  L52115076L, éshté tarifuar 26m- sipérfage hapésiré publike,

subjekti &sht& pajisur me Leje prot.nr. 225972 daté 10.08.2021.

. Edvin Sulejmani me nipt M020070160, &shté tarifuar 30m? sipérfaqe hapésirg publike,

subjekti nuk &shté pajisur me Leje shfrytézimi pér hap€sirén publike, pasi nga muaji
Shtator me Vendim Nr.35982/1 dat&.22.09.2021 t& Kryetarit 1& Bashkisé, lejet pér
shirytézimin e hap@sirés publike jané pezulluar pér njé periudhé kohore 6 (gjashi€) mujore.

. Dashamir Kogi me nipt L02205034H , i &shté tarifuar 4m’ siperfage hapésiré publike.

subjekti #shté pajisur me Leje prot.nr. 148906 daté. 13.07.2021.

. Shpetim Turhani me nipt L52026002F, &shté tarifuar 8.42m? sip¥rfage hapésiré publike,

subjekti éshté pajisur me Leje prot.nr.9351 daté. 10.03.2017.

Adr; Rr, Kavajés, ish Uzina Mekanike, Hyrja 203, '?I'rané, Tel.fFax +355 4 2419752, taksat@tirana.al



7. Gentian Gjona me nipt L21919025H, éshié tarifuar 35.1m° sipérfage hapésire publike,
subjekti éshté pajisur me Leje prot.nr. 104804 daté, 10.04.2019.

8. Razije Kogi me nipt L72411046E, €shté tarifuar 1.4m* sipérfage hapésire publike, subjekti
Eshi@ pajisur me Leje prot.nr.206535 daté.30.12.2020.

9. Ervis Drita me nipt L62214003G, éshté tarifuar 80m? sipérfage hapésire publike,
Subjekti nuk &shté pajisur me Leje shirytézimi pér hapésirén publike, pasi nga muaji
Shtator me Vendim Nr.35982/1 dat€.22.09.2021 t& Kryetarit (& Bashkisg, lejet pér
shfrytézimin e hapésirés publike jané pezulluar pér njé periudhé kohore 6 (gjashté) mujore.

10.Big Vasil Shanto me nipt L.21520015Q, nuk ushtron aktivitet tregtaré né€ hapésiré publike

por né proné (& regjistruar me kod vendor 130594 né emér Eduart Gjini.

Subjektet nuk jané pajisur me Lejen e shfrytézimit 1€ hapésirés publike, pasi nga muaji Shtator
me Vendim Nr.35982/1 daté.22.09.2021 & Kryetarit 1& Bashkisé, Lejet pér shfrytézimin e
hapésirés publike jané pezulluar pér njé periudhé kohore 6 (gjashié) mujore.

Pér subjektet g ushtrojné aktivitet fruta-perime né tezga (subjektet ambulanté) jané objekt
kontrolli nga Policia Bashkiake.

NE bazé & V.E.B nr.. 130 daté.15.11.2018, né lidhje me shkeljet pér pérdorimin e hapésirés
publike masa administrative (gjoba) merren nga Institucionet vendore sig jang Policia
Bashkiake, Inspektoriati Mbrojtjes Territorit, Agjensia Mbrojtjes Konsumtorit.

Informacion mé t& detajuar né lidhje me masat administrative pér pérdorimin e hapésirés
publike mund ti drejtoheni organeve kompetente t€ sipércituara,

Bashkalidhur do gjeni 7 (shtaté) kopje t& lejeve t€ miratuara, para daljes Vendimit t& Kryetarit
t& Bashkisé pér pezullimin pér nj€ periudhé kaohore 6 (gjashté) mujore.

Ju falenderojmé pér bashképunimin

DREJTOR I PERGJITHSHEEM
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